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Wszyscy Wykonawcy 

 
 

Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  na odbiór, 

transport i przetwarzanie/unieszkodliwianie odpadów medycznych oraz innych odpadów.  

 

 

     ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

        Działając na podstawie art. 38  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 

stycznia 2004 r. ( t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm. ) w związku z pytaniami zadanymi przez 

wykonawców w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego  Zamawiający udziela wyjaśnień. 

 
Pytanie nr 1 - dotyczy zadania 1 

Wnosimy o odstąpienie od wymogu dostarczenia w ramach pakietu nr 1 kolorowych pojemników na odpady medyczne. 

Aktualnie obowiązuje Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 30 lipca 2010r. w sprawie szczegółowego sposobu 

postępowania z odpadami medycznymi, gdzie jedynie została określona kolorystyka dla worków i pojemników 

jednorazowych czyli dla opakowań do bezpośredniego pakowania i przechowywania odpadów. Pojemniki mogą 

posiadać jedną kolorystykę i być odpowiednio oznaczone. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ 

 

Pytanie nr 2- dotyczy grupy 

Prosimy o doprecyzowanie w warunkach umowy, czy Wykonawcę obliguje termin realizacji umowy, czy wartość 

przedmiotu umowy? Co w przypadku gdy Zamawiający w okresie realizacji umowy przekaże więcej odpadów do 

utylizacji (niż ilość zakładana w SIWZ) a tym samym przekroczy wartość umowy? Proponujemy zapis” Usługa będzie 

realizowana przez okres 12 miesięcy począwszy od dnia ……….. lub do wyczerpania maksymalnej wartości umowy 

określonej w § 1 ust. 2 umowy. Umowa wygasa samoistnie z chwilą zaistnienia jednej z w/w okoliczności”. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zgodnie z zapisami umowy zostanie ona zawarta na okres 12 miesięcy, przy czym maksymalna wartość przedmiotu 

umowy będzie ograniczona ogólną wartością najkorzystniejszej oferty na okres 12 miesięcy w PLN odpowiednio dla 

poszczególnych zadań. W przypadku niezrealizowania wartości przedmiotu umowy w całości w okresie określonym                       

w umowie umowa będzie mogła zostać przedłużenia na warunkach określonych w § 7, ustęp 1, pkt 2 umowy. 

 

Pytanie nr 3 - dotyczy załącznika nr 10 -Oświadczenie dotyczące przedmiotu zamówienia 

W załączniku nr 10 -Oświadczenie dotyczące przedmiotu zamówienia- Zamawiający wymaga dostarczania dokumentu 

potwierdzającego unieszkodliwienie odpadów. Wnosimy o modyfikację tego zapisu w taki sposób, aby dokument ten 

wymagany był dopiero od momentu wejścia w życie stosownego rozporządzenia określającego sposób i formę 

wydawania takiego potwierdzenia. Jest to zgodne z  art. 95 pkt. 13 ustawy o odpadach oraz stanowiskiem Ministerstwa 

Środowiska (pismo w załączeniu). Aktualnie obowiązującym dokumentem jest tylko karta przekazania odpadu. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy dotyczące wystawiania raz w miesiącu dokumentu potwierdzającego unieszkodliwianie 

odpadów medycznych, gdyż zgodnie z art.27 ust. 5 Ustawy o odpadach  wytwórca jest zwolniony z odpowiedzialności za 

gospodarowanie wytworzonymi odpadami dopiero z chwilą ich unieszkodliwienia w drodze termicznego przekształcania 

w spalarni odpadów niebezpiecznych przez następnego posiadacza. Wymagany  dokument jest niezbędny aby zwolnić 

wytwórcę - Szpital z odpowiedzialności za dalsze gospodarowanie zakaźnymi odpadami medycznymi. Zgodnie ze 

stanowiskiem MŚ z dnia 7 października 2013r., karta przekazania odpadu w opisanym przypadku jest dokumentem 

niewystarczającym. 

 

 



Pytanie nr 4 - dotyczy grupy 

Prosimy o podanie orientacyjnej częstotliwości wywozu (np. aktualnej) dotyczącej odpadów z zadań: 3, 4 i 5 

Odpowiedź na zapytanie: 

Orientacyjna częstotliwość wywozu odpadów to: 

dla zadnia 3 i 5 - raz w miesiącu; 

dla zadnia 4 zgodnie z zapisami przedmiotu zamówienia: raz w tygodniu w każdy piątek.  

Podana orientacyjna częstotliwość dla zadnia 3, 5 może ulec zmianie, gdyż zgodnie  z zapisami SIWZ - przedmiot 

zamówienia Zamawiający zastrzega sobie ich odbiór wg potrzeb po uprzednim zgłoszeniu przez Zamawiającego                       

w sposób określony w umowie. 

                         

 

 

Zamawiający 


